
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 15 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af naturgas og bygas m.v., 

lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., lov om afgift af mineralolieprodukter m.v., 

lov om afgift af bekæmpelsesmidler og forskellige andre love (Forhøjelse af afgiftssatsen 

for erhverv på fossile brændsler efter Aftale om grøn skattereform og omlægning af pesti-

cidafgiften efter Politisk aftale om sprøjtemiddelstrategi 2022-2026 m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Kathrine Waage 

28. februar 2023 

J.nr. 2022-13734 

Offentligt
L 15 - Bilag 4,L 15 A - Bilag 4,L 15 B - Bilag 4

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling),Skatteudvalget 2022-23 (2. samling),Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

Side 2 af 3 

a 

Ændringsforslag om deling af lovforslaget 

 

1) Lovforslaget deles i to lovforslag med følgende titler og indhold:  

 

A. »Forslag til lov om ændring af lov om afgift af naturgas og bygas m.v., lov om 

afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., lov om energiafgift af mineralolieproduk-

ter m.v. og forskellige andre love (Forhøjelse af energiafgiften på fossile brændsler 

for erhverv efter Aftale om grøn skattereform af 8. december 2020 m.v.)« omfat-

tende §§ 1-3, 5-10 og 12-14 og § 15, stk. 1-4.   

 

B. »Forslag til lov om ændring af lov om afgift af bekæmpelsesmidler og lov om 

ændring af lov om afgift af tinglysning af ejer- og panterettigheder m.v. (tinglys-

ningsafgiftsloven), emballageafgiftsloven, lov om afgift af bekæmpelsesmidler og 

forskellige andre love (Omlægning af pesticidafgiften efter Politisk aftale om 

sprøjtemiddelstrategi 2022-2026)« omfattende titelnoten og §§ 4 og 11 og § 15, 

stk. 1 og 5. 

[Forslag om deling af lovforslaget] 

 

b 

Ændringsforslag til det under A nævnte lovforslag  

 

Til § 6 

2) I nr. 3 ændres i den indledende tekst »indsættes« til: »indsættes i kapitel 6«. 

[Lovteknisk ændring] 

 

Til § 10 

3) I nr. 1 ændres i den indledende tekst »indsættes« til: »indsættes efter overskrif-

ten før § 22«. 

[Lovteknisk ændring] 

 

 

Til § 15 

4) I stk. 4, 1. og 2. pkt., indsættes efter »2022«: »og første kvartal 2023«. 

[Konsekvens af den foreslåede ikrafttrædelsesdato] 

 

c 

Ændringsforslag til det under B nævnte lovforslag  

 

Til titlen  

 

5) Noten affattes således:  



 

Side 3 af 3 

»1) Loven indeholder bestemmelser, der som udkast har været notificeret i over-

ensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2015/1535 af 9. sep-

tember 2015 om en informationsprocedure med hensyn til tekniske forskrifter samt 

forskrifter for informationssamfundets tjenester.«  

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1]  

 

Til § 15 

6) I stk. 1 udgår », jf. dog stk. 2 og 3«. 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

7) [I stk. 5 ændres »§ 4« til: »Loven«.] 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Det foreslås at dele lovforslaget i to forslag. Det ene forslag (A) vedrører forhø-

jelse af energiafgiften på fossile brændsler for erhverv efter Aftale om grøn skatte-

reform af 8. december 2020, indsættelse af udfyldningsbestemmelse i CO2-afgifts-

loven, ophævelse af afgiftsfritagelse i NOx-afgiftsloven m.v. Det andet lovforslag 

(B) vedrører omlægning af pesticidafgiften efter Politisk aftale om sprøjtemiddel-

strategi 2022-2026. 

 

Til nr. 2 og 3 

Der er tale om en lovteknisk præcisering af den rette placering for de foreslåede 

bestemmelser. 

 

Til nr. 4 

Der er tale om en konsekvensændring som følge af lovens ikrafttrædelse den 1. 

april 2023. 

 

Til nr. 5-7 

Der er tale om konsekvensændringer som følge af forslaget om deling af lovforsla-

get i to forslag, jf. ændringsforslag nr. 1. 


